14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33582 Quarta-feira, 21 DE MARÇO DE 2018

Jurídico do Estado, lotada no Núcleo Jurídico de Gestão de
Pessoas – SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE MARÇO
DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 292432

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 014/2018
Processo: 2017/469082
CHAMADA PÚBLICA n.029/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados
titulares e dependentes do IASEP
Data de Assinatura:20.03.2018
Vigência: 20.03.2018 A 20.03.2019
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: MEDICAL CENTER BELÉM SERVIÇOS MÉDICOS
S/S LTDA-ME
CNPJ: 26.282.997/0001-03.
Endereço: Rua João Balbi,  nº.273, Bairro Nazaré, município
BELÉM/PA, CEP:66.055-280
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 292164

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/98236
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:20.03.2018
Justif cativa: Alteração na razão social da empresa
Contrato:  155
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ESPAÇO DE SERVIÇOS MEDICOS E DIAGNOSES
LTDA.
CNPJ nº07.276.356/0004-44
Endereço: Rua Manoel Barata n.792 -Cruzeiro- Icoaraci/BELEM/
PA -CEP: 66.810-100
Fone (91) 3235-4199
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/98221
Termo Aditivo:7º
Data da Assinatura: 20.03.2018
Justif cativa: Alteração na razão social da empresa
Contrato:  027
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ESPAÇO DE SERVIÇOS MEDICOS E DIAGNOSES
LTDA.
CNPJ nº07.276.356/0002-82
Endereço: TV WE 54 nº 01 Conjunto Cidade Nova VIII -Coqueiro
Ananindeua/PA- CEP:67.133-055
Fone (91) 3248-5181
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 291993

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 061 de 06 de março de 2018
Prazo para Aplicação 60(sessenta) dias
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do Servidor                                           Cargo
Matrícula           Lotação
JANIO DOS SANTOS PARENTE             Assistente Administrativo
5063043/1       IASEP/Abaetetuba

Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa               Valor
08122129783380000           0261000000                 339030                       200,00
08122129783380000           0261000000                 339039                       200,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Portaria nº 062 de 06 de março de 2018
Prazo para Aplicação 60(sessenta) dias
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do Servidor                                           Cargo do Servidor               Matrícula         Lotação
MARIA DE NAZARÉ SOUZA SODRÉ                Assistente Administrativo       3157113/1
IASEP/Capanema
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa               Valor
08122129783380000         0261000000                 339030                          200,00
08122129783380000         0261000000                 339039                          200,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Portaria nº 063 de 06 de março de 2018
Prazo para Aplicação 60(sessenta) dias
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do Servidor                                              Cargo                      Matrícula           Lotação
MARIA GORETH MATOS PINHEIRO BRAGA   Supervisor Administrativo  5925699/1   IASEP/
Conceição do Araguaia
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa               Valor
08122129783380000           0261000000                 339030                       400,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Portaria nº 064 de 06 de março de 2018
Prazo para Aplicação 60(sessenta) dias
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do Servidor                                           Cargo                    Matrícula           Lotação
MARIA ZILDENIR DIAS SANTOS         Assistente Administrativo     3158950/1       IASEP/
Bragança
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa               Valor
08122129783380000           0261000000                 339030                       600,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Portaria nº 065 de 06 de março de 2018
Prazo para Aplicação 60(sessenta) dias
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do Servidor                                           Cargo                    Matrícula           Lotação
ELIS REGINA ALBUQUERQUE REGO         Assistente Administrativo     3159043/1       IASEP/
Oriximiná
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa               Valor
08122129783380000           0261000000                 339030                       200,00
08122129783380000           0261000000                 339039                       200,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Portaria nº 066 de 06 de março de 2018
Prazo para Aplicação 60(sessenta) dias
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do Servidor                                           Cargo
Matrícula           Lotação
JOANA DARC DE ALMEIDA LIMA         Supervisor Administrativo    5889473/1       IASEP/
Redenção
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa               Valor
08122129783380000           0261000000                 339030                       200,00
08122129783380000           0261000000                 339039                       400,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 292433

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 053 DE 19 DE MARÇO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, de
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2018/88816, de 01/03/2018.
RESOLVE:
I – Autorizar o servidor Utan Dias de Lima, matrícula funcional
n.º 54195654/1, ocupante do cargo de Técnico em Estatística
e Atuária, lotado no Núcleo Gestor de Investimento, a viajar
a cidade do Rio de Janeiro, no período de 20 à 23/03/2018,
a f m de compor o grupo de trabalho com objetivo de avaliar
as normas relativas aos procedimentos de gestão atuarial
aplicáveis aos Regimes Próprios de Previdência Social – RPPS dos
servidores públicos da União, dos Estados, do Distrito Federal e
dos Municípios, e elaborar proposta para o seu aperfeiçoamento.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de
março de 2018.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 291995

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº.
007/2018-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA E A ESCOLA
DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o estabelecimento
de ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA entre a EGPA e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA,  com objetivo de
garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da
atividade de capacitação dos servidores públicos da Prefeitura
de Barcarena e do Poder Executivo do Estado do Pará,
respectivamente
VIGÊNCIA: O presente acordo vigerá a partir da data de sua
assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado
de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2018.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Ruy Martini Santos
Filho – Diretor Geral da EGPA e Antônio Carlos Vilaça – Prefeito
Municipal de Barcarena/PA.

Protocolo: 291956

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 037 DE 14 DE MARÇO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 010/2018 – CG/GAB/EGPA,
de 14/03/2018, nos autos do Processo nº. 2018/108672.
RESOLVE:
CONCEDER 01 e  1/2 (uma e meia) diárias a servidora GISELE
NOBRE DA CUNHA DE MIRANDA, ocupante do cargo de Diretora
do DISEG, matrícula nº. 3263754 CPF: 227.792.482-20, com o
objetivo de participação das solenidades de formatura do Curso
Técnico em Secretaria Escolar com polos no município de Santo
Antônio do Tauá/Pa e Vigia de Nazaré/PA., nos dias 26/03/2018
e 27/03/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 292002

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Portaria nº 057 DE 08 DE MARÇO DE 2018
REMOVER, de ofício, no interesse da Administração Tributária, o
servidor EZEQUIEL FREITAS PEREIRA, Id Func nº 48100/1, Fiscal
de Receitas Estaduais, da CERAT de Castanhal para a CECOMT de
Mercadorias em Trânsito, para execução de atividade considerada